
1 

 

Výpis usnesení z jednání Zastupitelstva obce  
Ostrožská Nová Ves ze dne 7. 12. 2023 

 
 
Usnesení č. 
 
 

ZO7/2023/1 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje způsob hlasování 
a přijímání usnesení. 

 
Hlasování: 14 - 0 - 0 
 

ZO7/2023/2 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje složení pracovního 
předsednictva. 

 
Hlasování: 14 - 0 - 0 
  

ZO7/2023/3 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje návrhovou komisi. 
   

        
Hlasování: 14 - 0 - 0 

 

ZO7/2023/4 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje ověřovatele zápisu.
  

 
Hlasování: 14 - 0 - 0 

 

ZO7/2023/5 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje program zasedání.
  

 
Hlasování: 14 - 0 - 0 

        

ZO7/2023/6 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere bez připomínek na vědomí 
písemnou zprávu kontrolního a finančního výboru.   

 
ZO7/2023/7 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje rozpočtové opatření 

č. 5 k rozpočtu 2023, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení, týkající 

se navýšení příjmů o příjmy ze stočného a ponížení výdajů 

o rekonstrukci el. rozvodů v kotelně mateřské školy, o investiční dotaci 

pro sportovní oddíly, o půjčky z Fondu bydlení, o obecní bydlení, 

o výkupy pozemků a o obnovu vozového parku.  

 
Hlasování: 14 - 0 - 0 
 

ZO7/2023/8 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje v souladu 
s usnesením č. ZO7/2023/7 upravený rozpočet roku 2023 v těchto 
závazných ukazatelích: 

 



2 

 

 

Upravený rozpočet obce bude zpracován pro informační systém 
dle platné legislativy. 

Hlasování: 14 - 0 - 0 
 
ZO7/2023/9 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí návrh rozpočtu 

Základní školy Ostrožská Nová Ves pro rok 2024 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu ZŠ do roku 2026. 

 
ZO7/2023/10 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí návrh rozpočtu 

Mateřské školy Ostrožská Nová Ves pro rok 2024 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu MŠ do roku 2026.  

 

PŘÍJMY UR po RO5 

Daňové příjmy 71 722 000 

Nedaňové příjmy 12 130 000 

Kapitálové příjmy 430 000 

Přijaté dotace 4 088 141 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 88 370 141 

VÝDAJE 

  

  
22 - Doprava 15 839 000 

23 - Vodní hospodářství              15 211 000 

24 - Poštovní služby 691 000 

31 - Vzdělání 18 836 541 

33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 3 488 000 

34 - Sport a zájmová činnost 5 682 000 

36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 6 007 000 

37 - Ochrana životního prostředí 8 540 000 

43 - Sociální péče a pomoc 65 000 

52 - Civilní připravenost na krizové stavy 60 000 

55 - Požární ochrana a IZS 619 000 

61 - Státní moc, státní správa, územní samosp. a 
politické strany 

17 510 000 

62 – Humanitární zahraniční pomoc 0 

63 - Finanční operace 1 066 000 

64 - Vratky a ostatní transfery                   138 000 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 93 752 541 

FINANCOVÁNÍ 

  

  
krátkodobé financování - změna stavu na bankovních 
účtech 

9 509 400 

dlouhodobé financování - investiční úvěr 0 

splátky dlouhodobých půjčených prostředků -4 167 000 

opravné položky k peněž. operacím Sazka 40 000 

FINANCOVÁNÍ ROZPOČTU CELKEM 5 382 400 
  
    



3 

 

ZO7/2023/11 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí Výroční zprávu 

o činnosti Základní školy Ostrožská Nová Ves za školní rok 2022/2023.  

ZO7/2023/12 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí Výroční zprávu 

o činnosti Mateřské školy Ostrožská Nová Ves za školní rok 2022/2023.  

 
ZO7/2023/13 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje rozpočet obce na rok 

2024 v těchto závazných ukazatelích: 
 
 

Příjmy upravené celkem -                     87 249 400 Kč 
 z toho: 

Daňové příjmy -        76 232  000 Kč 
 Nedaňové příjmy -           9 450 000 Kč 
 Kapitálové příjmy -               400 000 Kč  

Přijaté dotace -            1 167 400  Kč  
 
 

Výdaje upravené celkem -        98 242 000 Kč 
 z toho: 

Doprava -                                  18 539 000 Kč 
 Vodní hospodářství -        15 365 000 Kč 
 Poštovní služby -             730 000 Kč 
 Vzdělání -             9 550 000 Kč 
 Kultura, církve a sdělovací prostředky -        3 723 000 Kč 
 Sport a zájmová činnost -                                10 849 000 Kč 
 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj -       7 433 000 Kč  
 Ochrana životního prostředí -         8 841 000 Kč 
 Sociální péče a pomoc -               30 000 Kč 
 Civilní připravenost na krizové stavy -             60 000 Kč 
 Požární ochrana a IZS -             981 000 Kč 
 Státní moc, státní spr., samosp. a pol. strany -            20 930 000 Kč 
 Finanční operace -                        1 071 000 Kč 

Vratky a ostatní transfery -            140 000 Kč 
 
Financování rozpočtu upravené celkem -        10 992 600 Kč 

 z toho: 
 Krátkodobé financování        15 129 600 Kč 

Dlouhodobé financování                              0 Kč 
 Splátky dlouhodobých půjčených prostředků                  -4 167 000 Kč 
 Opravné položky k peněžním operacím Sazka              30 000 Kč 

 

Rozpočet obce bude zpracován pro informační systém dle platné 

legislativy. 

Hlasování: 15 - 0 - 0 
 



4 

 

 
ZO7/2023/14 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu obce Ostrožská Nová Ves do roku 2026.  
   

Hlasování: 15 - 0 - 0 
   
ZO7/2023/15  Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves vydává v předloženém znění, dle 

§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Ostrožská Nová Ves o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství.  

 
Hlasování: 15 - 0 - 0 

 

ZO7/2023/16 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves vydává v předloženém znění, dle 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Ostrožská Nová Ves o místním 
poplatku ze psů.  

 
Hlasování: 15 - 0 - 0 

 

ZO7/2023/17  Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves vydává v předloženém znění, dle 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Ostrožská Nová Ves o místním 
poplatku z pobytu.  

 

Hlasování: 15 - 0 - 0 

 

ZO7/2023/18  Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje přidělení finančního 
příspěvku v rámci Směrnice č. 1/2018 obce Ostrožská Nová Ves 
k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavby nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území ve výši 250 000 Kč paní Bc. A. P. rocházkové, Záhumení 1061, 
Ostrožská Nová Ves. 

 
Hlasování: 15 - 0 - 0 
 

ZO7/2023/19  Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje přidělení finančního 
příspěvku v rámci Směrnice č. 1/2018 obce Ostrožská Nová Ves 
k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavby nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území ve výši 80 000 Kč paní Mgr. Z. G.lacové, Na Hrázi 344, Ostrožská 
Nová Ves. 

 
Hlasování: 15 - 0 - 0 

 

ZO7/2023/20 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje předložený Seznam 
podpořitelných nemovitostí ke dni 7. 12. 2023 dle Směrnice č. 1/2018 
obce Ostrožská Nová Ves k příspěvku na rekonstrukci, demolici 
s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavby nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území. 

 

Hlasování: 16 - 0 - 0 



5 

 

 

ZO7/2023/21 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje zveřejnění záměru 
směny nemovitosti části pozemku parc. č. 5233/1 (ostatní komunikace) 
o výměře asi 6 m2 za část pozemku parc. č. 788 (zastavěná plocha 
a nádvoří) o výměře asi 6 m2. 

 

Hlasování: 16 - 0 - 0 
 
 

ZO7/2023/22 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves neschvaluje zveřejnění záměru 
směny nemovitostí pozemku parc. č. 5229 (sportoviště a rekreační 
plocha) o výměře 820 m2 a pozemku parc. č. 5228 (ostatní komunikace) 
o výměře 19 m2 za pozemky ve vlastnictví obce Ostrožská Nová Ves 
parc. č. 5185 (orná půda) o výměře 78 m2, parc. č. 5186 (orná půda) 
o výměře 355 m2, parc. č. 7290 (orná půda) o výměře 437 m2 a parc. 
č. 7291 (orná půda) o výměře 89 m2. 

Hlasování: 16 - 0 - 0 
 

 

ZO7/2023/23 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves souhlasí s nabídkou 

Mgr. Dariny Šlampové, likvidační správkyně, na odkup id. 1/14 pozemku 

parc. č. 2219 – ostatní plocha (ostatní komunikace), včetně všech 

součástí a příslušenství v k. ú. Chylice a obci Ostrožská Nová Ves, LV 

2139 za cenu 5 000 Kč. Návrh na vklad ve výši 2 000 Kč hradí kupující. 

Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves pověřuje Radu obce Ostrožská 

Nová Ves k veškerým úkonům souvisejícím s odkupem dané 

nemovitosti. 

Hlasování: 16 - 0 - 0 
 

ZO7/2023/24 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves souhlasí s nabídkou 

Mgr. Dariny Šlampové, likvidační správkyně, na odkup id. 1/14 pozemku 

parc. č. 2072/6  – vodní plocha, parc. č.  2072/9 – vodní plocha, 

parc. č. 2072/79 – vodní plocha, parc. č. 2077/1 – ostatní plocha, 

parc. č. 2077/5 – ostatní plocha, parc. č.  10634 – orná půda, včetně 

všech součástí a příslušenství v k. ú. a obci Ostrožská Nová Ves, LV 3266 

za cenu 15 000 Kč. Návrh na vklad ve výši 2 000 Kč hradí kupující. 

Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves pověřuje Radu obce Ostrožská 

Nová Ves k veškerým úkonům souvisejícím s odkupem daných 

nemovitostí. 

Hlasování: 16 - 0 - 0 
 

ZO7/2023/25 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere bez připomínek na vědomí 
informace starostky obce o investičních a neinvestičních akcích 



6 

 

probíhajících v roce 2023 v obci, včetně jejich finančního plnění 
k 7. 12. 2023.  

 
ZO7/2023/26 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje dofinancování akce 

„Tréninkové hřiště UT3G Ostrožská Nová Ves“ z rozpočtu obce, 
a to na základě dotační výzvy 2023+ od Národní sportovní agentury, 
maximálně však do výše 30 % jejích způsobilých výdajů, a to výhradně 
za předpokladu, že Fotbalovému klubu Ostrožská Nová Ves bude 
přidělena dotace z rozpočtu Národní sportovní agentury na její realizaci.  

 
Hlasování: 16 - 0 - 0 
 

 
ZO7/2023/27 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje Plán společných 

zařízení, zpracovaný v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. 
Ostrožská Nová Ves (zpracovatel: GEOREAL, spol. s r.o., Hálkova 12, 301 
00 Plzeň, datum zpracování říjen 2023).  

Hlasování: 16 - 0 - 0 
 
 

ZO7/2023/28 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje Plán společných 
zařízení, zpracovaný v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. 
Chylice (zpracovatel: GEOREAL, spol. s r.o., Hálkova 12, 301 00 Plzeň, 
datum zpracování říjen 2023).  

Hlasování: 16 - 0 - 0 
 
 

 
 
 

V Ostrožské Nové Vsi 7. 12. 2023 

 
 

…………………………………………..         ………………………………………….        ……………………………………….. 
 Ing. Jaroslava Bedřichová, v.r.  Ing. Jaromír Lažek, v.r.        Marek Jurásek, v.r.  
         starostka obce                     místostarosta                         místostarosta  


